
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:              /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, 

kỷ cương hành chính trên địa bàn thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 

15/11/2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương 

hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 381/PNV ngày 15/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 

chính trên địa bàn thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là Tổ Kiểm tra 48), gồm các 

thành viên có tên sau: 

* Tổ trưởng: 

1. Ông Võ Thanh Hùng, Phó Chủ tịch UBND thị xã. 

* Tổ phó:  

2. Ông Nguyễn Hữu Tuấn, Trưởng phòng Nội vụ. 

3. Ông Võ Minh Châu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

* Các Tổ viên: 

4. Ông Võ Văn Lục, Trưởng phòng Tư pháp. 

5. Bà Trần Thị Như Luyến, Quyền Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và 

Thông tin. 

6. Ông Trần Văn Hùng, Phó Chánh Thanh tra thị xã. 

7. Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Trưởng phòng Nội vụ. 

8. Bà Hà Thị Bình, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

9. Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, chuyên viên Phòng Nội vụ. 

10. Bà Trần Ngân Tiến, chuyên viên Phòng Nội vụ. 



2 
 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Tổ Kiểm tra 48 

1. Xây dựng Kế hoạch, tổ chức kiểm tra đột xuất không báo trước đối với 

các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND thị xã, UBND 

các xã, phường; cán bộ, công chức, viên chức của thị xã trong việc chấp hành 

Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính 

trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi. 

Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các vụ việc phức tạp thì kiến nghị 

UBND thị xã, Chủ tịch UBND thị xã, cấp thẩm quyền chỉ đạo các cơ quan chức 

năng của thị xã tiến hành thanh tra, kiểm tra theo quy định. 

2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khắc phục các vi 

phạm và xử lý theo thẩm quyền đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động có hành vi vi phạm (nếu có); đồng thời báo cáo UBND thị xã, Chủ tịch 

UBND thị xã có biện pháp chỉ đạo, xử lý kịp thời. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện  

1. Tổ trưởng Tổ Kiểm tra 48 có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho 

các thành viên tham gia, đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

2. Phòng Nội vụ là cơ quan thường trực Tổ Kiểm tra 48, có trách nhiệm lập 

dự toán kinh phí hoạt động của Tổ Kiểm tra 48 trình UBND thị xã phê duyệt để 

thực hiện; đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Tổ.  

3. Văn phòng HĐND và UBND thị xã có trách nhiệm bố trí phương tiện 

phục vụ công tác kiểm tra của Tổ Kiểm tra 48 khi có yêu cầu.  

4. Tổ trưởng và Tổ phó Tổ Kiểm tra 48 được sử dụng con dấu nơi cơ quan 

công tác để điều hành hoạt động của Tổ. 

5. Các thành viên của Tổ Kiểm tra 48 làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

6. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã; Chủ tịch UBND 

các xã, phường có trách nhiệm: 

- Thường xuyên tổ chức tự kiểm tra việc chấp hành các nội dung quy định 

tại Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi. 

- Phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm tra 48 thực hiện nhiệm vụ 

tại cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý. 

- Tiếp thu và xử lý các yêu cầu, kiến nghị của Tổ kiểm tra 48, báo cáo kết 

quả thực hiện gửi về Tổ kiểm tra 48 (qua Phòng Nội vụ) để tổng hợp báo, báo 

cáo cấp thẩm quyền theo quy định. 

- Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước 

Chủ tịch UBND thị xã nếu để xảy ra việc cán bộ, công chức, viên chức thuộc cơ 

quan, đơn vị mình vi phạm. 



3 
 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ: số 3488/QĐ-UBND ngày 

10/7/2023, số 537/QĐ-UBND ngày 19/02/2024. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ, Tài chính – Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị 

xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường; các 

thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng: PCVP, CVThường; 

- Lưu: VT, PNVTiến. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 

 


		2025-04-18T07:52:18+0700


		2025-04-18T09:03:13+0700


		2025-04-18T09:03:13+0700


		2025-04-18T09:03:13+0700




